
KUPNÍ SMLOUVA 
<o ,:..j '<i--0-

<:) 0 
O)~ <'" 
' ,s· Ev. č. kupujícího : OS4180020 

Ev. č. prodávajícího: 

Kupující: Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. 
se sídlem Beranových 130, 199 05 Praha - Letňany 
IČ: 00010669, DIČ: CZ00010669 
zapsaná OR vedeném MS v Praze, odd. B., vložka 446 
zastoupený: Ing. Josefem Kašparem, FEng., předsedou představenstva 

v 

a 

Prodávající: HANYKO Praha s.r.o„ 
se sídlem Křížová 1 O 18/6, 150 00 Praha - Praha 5 
IČ: 64940152 DIČ: CZ64940152 

stva 

lečnosti 

uzavírají v souladu s ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, tuto 

Kupní smlouvu 
( dále jen „smlouva") 

I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu přesnou automatickou 
pilu včetně zprovoznění, zaškolení a předání (dále jen „předmět koupě ") dle požadavků 
kupujícího uvedených ve Výzvě k podání nabídky na veřejnou zakázku „Přesná automatická 
pila ", která tvor-í přílohu č. 1 této smlouvy a dle cenové nabídky předložené prodávajícím 
v rámci tohoto výběrového řízení, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

1/4 



II. 
Cena a platba 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena předmětu koupě činí 569.170,- Kč bez DPH (slovy: 
pětsetšedesátdevěttisícjednostosedmdesátkorunčeských). Dopravné, balné, zprovoznění, 
zaškolení obsluhy, návod v angličtině/češtině a ES prohlášení o shodě jsou v této ceně 
zahrnuty. 

2. Ke smluvní ceně bude účtována daň z přidané hodnoty v souladu se zák. 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

3. Platba bude provedena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího po dodání 
předmětu smlouvy. 

4. Faktura bude dodána společně s předávacím listem/protokolem o předání po předání 
předmětu smlouvy a bude splňovat náležitosti daňového dokladu. 

5. Daňový doklad bude splatný 14 kalendářních dnů od jeho vystavení. 

III. 
Termín a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje předat předmět koupě kupujícímu nejpozději do 19.12.2018 na 
adresu sídla kupujícího. 

IV. 
Odpovědnost za vady 

1. V případě, že budou kupujícím po převzetí předmětu koupě zjištěny vady, má kupující 
právo uplatnit vůči prodávajícímu nároky v souladu s ust. § 2099 až 2117 zákona 
č. 89/2012, občanský zákom'k, v platném zněnf. 

V. 
Vlastnické právo 

I. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem převzetí. 

2. K přechodu nebezpečí škody na předmětu koupě dojde okamžikem jeho převzetí 
ze strany kupujícího. 

VI. 

Záruka za jakost 

1. Prodávající odpovídá za vady předmětu koupě v době jeho předání. Kupující je povinen 
si předmět koupě prohlédnout a reklamovat zjevné vady ihned a skryté bezprostředně 
poté, co je zjistil. 

2. Prodávající poskytuje záruku za jakost v délce- na předmět koupě či jeho 
jednotlivé části , která počíná běžet dnem podeps~ o listu/protokolu o předání 
předmětu koupě. 

2/4 



VII. 
Sankční ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě nedodržení termínu dodání předmětu koupě 
dle čl. I~mlouvy je kupující oprávněn uplatnit penalizaci formou smluvní pokuty 
ve výši - ceny za každý den prodlení. 

2. Pokud kupující neuhradí fakturu za předmět koupě ve stanoveném termínu, je prodávající 
oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši - z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

VIII. 

Zánik závazků 
1. Prodávající a kupující se dohodli, že závazky smluvních stran zanikají: 

a) jejich splněním; 
b) dohodou smluvních stran formou písemného dodatku ke smlouvě. Takový dodatek 
musí být písemný a obsahovat vypořádání všech závazků, na které smluvní strany, které 
takový dodatek uzavírají, měly brát zřetel, jinak je neplatná; 
c) odstoupením od smlouvy z důvodů stanovených zákonem(§ 2001 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník). Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení 
smluvních povinností považuje takové porušení, u kterého strana porušující smlouvu 
měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím 
ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu uzavřít. 

2. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které 
musí obsahovat důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky 
odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení dnthé 
smluvní straně . 

3. Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem zanikají všechny závazky smluvních 
stran ze smlouvy. Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem nezanikají nároky 
na náhradu škody, zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení 
smluvních povinností a ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo 
vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále nebo u kterých tak stanoví zákon. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. 

2. Kupující je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb. , o registru smluv. 
Smlouva, mimo části podléhající obchodnímu tajemství, bude v souladu s tímto 
zákonem uveřejněna v registru smluv. Kupující se zavazuje tuto smlouvu bez 
zbytečného odkladu po jejím podpisu oběma smluvními stranami zaslat správci registru 
smluv k uveřejnění 

3. Smlouva může být měněna a doplňována jen písemnými čís lovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží po jednom 
výtisku. 

3/4 



Přílohy 

1. Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku „Přesná automatická pila". 

2. Cenová nabídka prodávajícího 

Pro 
Ing. Vladimír Suchánek, CSc., jednatel 

4/4 



Nabldka č.: 

Ze dne: 

Pro: 

2 18115 k zakázce "Přesná automatická píla" 
8.1 1.2018 

Výzkumný a zkušebni letecký ústav, a.s. 
Beranových 130 
199 05 Praha 9 - Letňany 

HANYKO Praha s.r.o. 

R'ma ji up1ina v Obctloantffl rctd'lku u M..._tho &cxdu v Praze, 
oddl c, v!otb •2101 

Přesná automatická pila Buehler lsoMet™ High Speed 

lsomet High Speed je stolní pfesná pUa s lntuitivnim ovládáním, která kombinuje vysoký výkon, ,ychlost a přesnost. 
Inovativní stroj s novým způsobem uplnánf umožnuje rychle a pfesnll dělit širokou šk.\lu materl.\l i1. Nastaveni místa řezu 
v ose x Je ,ychle nastavitelné loystlckem, rychlé a snadné upímlnl vzorků do nových držáků nevyžaduje použttí dalšlch 
nástroju. Použiti diamantových nebo rozbrušovacích řezných kotoučů nabízl ,ychlé řezy bez ovlivněn[ vzorků. Základna 
stroje ie z Al odlttku, robustnl konstrukce a maximálnl korozní odolnost zajíštuje dlouhou životnost zaňzení. 

• Intuitivní ovládáni dotykovým displejem 
• Rychlé uplnánf vzorků novým systémem RapldRall 
• Automatiéké přesné řezáni s konzistentnlmi a opakovatelnými výsledky 
• Programováni paralelnich fezů 
• Nadstandardni výkon motoru (2kW) s funkci optimalizace řezných podmínek SmartCut 
• Možnost piiP,Oi•ní externího recir1<ulačnlho chladíclho systému pro práci s rozbrušovacími rez.nýmí kotouči 
• Manuálm delenl vzorků olllédané joystickem 
• LED osvětleni pracovniho prostoru 
• Oplachovacl pistole pro údržbu pracovní komo,y 

Technická data: 
Metody řezání: manuálně, automaticky, s optimallz.acl řezu SmartCut. Řezný kotouč najlidl do upmrtého vzorku 
Výkon motoru: 2 kW, 100-240 V, 50-60 Hz 
Otáčky řezného kotouče: 200 • 5000 ot/min 
Posuv (rychlost 7ezu): 1,2 - 24,5 mm/min 
Délka fezu: 0,25. 190 mm, v krocich 0,25 mm 
Řezná kapacita maxlmálné 0 71 mm 
Nastavení polohy lezu (osa x): 0-50 mm 
OViádání: 6,s· dotykový LCD displej, plesné joysticky 
Programováni: zachovavá poslední nastavení fezných parametrů, programováni paralelních řezů (1-50) 
Řezné kotouče: 075-200 mm diamantové nebo rozbrušovaci pro průměr hndele 12,7 mm 
Chladicl systém: recirkulačnl, integrovaný, obsah 4 I. ,ychlost proudění 2,5 1 /min nebo externi jednotka 27 I 
Rozmě,y pily: 610 x 762 x 483 (915) mm 
Rozmě,y řezné komo,y: 241 x 508 mm 
Hmotnost 71 kg 
Součásti dodávk ·e kom letni dokumentace van iičtlně a čeština včetně rohlášeni o shodě 

Poloiky nabídky - ceny Jsou uvedeny bez DPH 

11-2600 Přesná pila lsoMet High Speed 
pila je dodávána s upinacim adaptérem RapidRail (11-2660) a Jednoduchým sedlovým držákem (11-2661) 

11-2483 

10-4060-01 O 
11-4246 
11-1191 

DOP 
INST 

• systém RapidRail umožňuje upinat vzorky z pravé I levé strany rezného kotouče J. 
~ 

Sedlový držák dvojitý, upnuti do 38 mm z obou stran rezného kotouče , -~ 

AcuThin, Rozbrušovací kotouče na ocel a Fe materiály, (21127mm x 12,7 x 0,5mm, 10 ks 

Řezný kotouč diamantový 15HC, na kompozity, titan , 0 152 x 12,7 x 0,5 mm. 1 ks 
Příruba hliníková, pro upináni feznáých kotoučů, 0 44mm, 1 pár 

Doprava (zahrnuje zahraníčni a tuzemskou dopravu na místo určení, balné) 
lnsta.lace (zahrnuje montáž, uvedení do provozu, zaškolení obsluhy) 

Výsledná cena nabídky bez DPH 

DPH 21 % 

Výsledná cena nabídky včetně DPH 

Dodacl termín: do 19.12.2018 

ks/balení Cena Kč 

536 706,- Kč 

4 995,· Kč 

4 396,· Kč 

16 548,· Kč 
2 025.-Kč 

3 000,- Kč 
1 500,- Kč 

669 170,00 Kč 

119 525,70 Kč 

688 695,70 Kč 




